

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事
工事地名	広島県安芸高田市吉田町柳原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	12) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8752520100	14) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	356日間 自 令和 8年 3月27日 (当初) 至 令和 9年 3月17日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	安芸高田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処 分 費 等	5,597,375
		23) 公 告 日	令和 8年 1月27日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【柳原地区】			式	1		45,845,565			
河川土工			式	1		12,986,774			
掘削工(ICT)			式	1		992,160			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,400	413.4	992,160			単-1号
法面整形工(ICT)			式	1		575,824			
法面整形(切土部)(ICT)		粘性土、砂質土、砂及び砂質土、粘土	m2	680	846.8	575,824			単-2号
残土処理工			式	1		11,418,790			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,690	2,191	5,893,790			単-3号
残土等処分		土砂	m3	2,400	2,000	4,800,000			単-4号
残土等処分		表土	m3	290	2,500	725,000			単-5号
法覆護岸工			式	1		24,869,229			
作業土工			式	1		1,177,171			

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂							単-6号	
		m3	950	246.2	233,890				
埋戻し								単-7号	
		m3	490	1,056	517,440				
埋戻し								単-8号	
		m3	130	1,917	249,210				
基面整正								単-9号	
		m2	390	452.9	176,631				
コンクリートブロック工(連節ブロック張)									
		式	1		20,476,210				
1号プレキャスト基礎ブロック								単-10号	
		m	200	33,710	6,742,000				
1号連節ブロック張								単-11号	
		m2	490	26,250	12,862,500				
胴込・裏込材(砕石)	RC-40							単-12号	
		m3	98	8,895	871,710				
護岸付属物工									
		式	1		2,737,000				
MP-1-1-W(2355)								単-13号	
		m	100	27,370	2,737,000				
植生工									
		式	1		478,848				
人工張芝	わら芝							単-14号	
		m2	640	748.2	478,848				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
根固め工		式	1		1,958,388				
作業土工		式	1		317,644				
床掘り	土砂	m3	310	246.2	76,322				単-15号
埋戻し		m3	260	510.1	132,626				単-16号
基面整正		m2	240	452.9	108,696				単-17号
根固めブロック工		式	1		1,640,744				
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	個	166	5,441	903,206				単-18号
消波根固めブロック運搬		個	166	4,443	737,538				単-19号
仮設工		式	1		6,031,174				
工事用道路工		式	1		838,099				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	620	360.7	223,634				単-20号
養生シート		m2	332	170.3	56,539				単-21号

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	830	672.2	557,926			単-22号	
土留・仮締切工		式	1		4,363,615				
袋詰玉石		袋	200	5,870	1,174,000			単-23号	
袋詰玉石運搬		袋	400	6,189	2,475,600			単-24号	
土木シート		m2	645	1,107	714,015			単-25号	
汚濁防止工		式	1		13,460				
1号沈砂池		箇所	1	13,460	13,460			単-26号	
交通管理工		式	1		816,000				
交通誘導警備員		人日	50	16,320	816,000			単-27号	
直接工事費		式	1		45,845,565				
共通仮設費		式	1		4,767,000				
共通仮設費		式	1		1,073,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		598,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		475,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,694,000				
純工事費		式	1		50,612,565				
現場管理費		式	1		14,296,000				
工事原価		式	1		86,943,294				
一般管理費等		式	1		14,116,706				
工事価格		式	1		101,060,000				
消費税相当額		式	1		10,106,000				
工事費計		式	1		111,166,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
樋門・樋管 【土師地区】 (道ヶ谷排水樋門)		式	1		14,183,729				
河川土工		式	1		34,477				
残土処理工		式	1		34,477				
整地	残土受入れ地での処理	m3	6	128.3	769				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6	5,618	33,708				単-2号
樋門・樋管本体工		式	1		11,278,184				
作業土工		式	1		206,318				
床掘り	土砂	m3	40	2,086	83,440				単-3号
埋戻し	土砂	m3	30	3,722	111,660				単-4号
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	3	861.4	2,584				単-5号
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	20	431.7	8,634				単-6号
本体工		式	1		1,071,865				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	m2	5	5,047	25,235			単-7号	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	10	41,750	417,500			単-8号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.57	167,000	95,190			単-9号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	5,750	11,500			単-10号	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	4	2,776	11,104			単-11号	
型枠	一般型枠	m2	43	9,383	403,469			単-12号	
足場	安全ネット必要	掛m2	10	5,215	52,150			単-13号	
足場	安全ネット必要	掛m2	3	4,852	14,556			単-14号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	1	4,903	4,903			単-15号	
樹脂アンカー	D13用 L=100	本	42	863.3	36,258			単-16号	
川表水路工		式	1		105,597				
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	m2	4	4,448	17,792			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	コンクリート(1号)	m3	1	40,890	40,890			単-18号	
型枠	一般型枠	m2	5	9,383	46,915			単-19号	
ゲート工		式	1		9,894,404				
バランスウェイト式フラップゲート	B1. 50m×H1. 50m SUS304	基	1	9,069,000	9,069,000			単-20号	
スクリーン	B2. 10m×H1. 15m メッキ	基	1	754,200	754,200			単-21号	
コンクリート (二次コンクリート)	コンクリート(2号)	m3	0.7	45,570	31,899			単-22号	
型枠 (二次コンクリート)	一般型枠	m2	4	8,457	33,828			単-23号	
支保 (二次コンクリート)	f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	0.7	4,903	3,432			単-24号	
差し筋 (二次コンクリート)	SD345 D16 L=200	本	40	51.13	2,045			単-25号	
法覆護岸工		式	1		543,779				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		296,712				
現場打基礎コンクリート PB-1-3-1	コンクリート(1号)	m	2	29,670	59,340			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和 7 年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間知ブロック張 KP-1-1		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 コンクリート(1号) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	9	26,240	236,160			単-27号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	4,042	1,212			単-28号
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1		196,950			
平ブロック張 1号平ブロック張		控120mm	m2	15	13,130	196,950			単-29号
法枠工			式	1		38,660			
現場打法枠 1号法枠		300×300	m2	2	19,330	38,660			単-30号
植石工			式	1		3,975			
1号植石		コンクリート(1号)	m2	0.4	9,938	3,975			単-31号
植生工			式	1		7,482			
人工張芝		わら芝	m2	10	748.2	7,482			単-32号
付属物設置工			式	1		667,400			

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検施設工			式	1		12,800			
ステップ		B300	本	4	3,200	12,800			単-33号
階段工			式	1		303,200			
1号階段			箇所	1	303,200	303,200			単-34号
観測施設工			式	1		351,400			
危機管理型水位計(再設置)			箇所	1	222,200	222,200			単-35号
CCTVカメラ(再設置)			箇所	1	129,200	129,200			単-36号
構造物撤去工			式	1		1,550,660			
構造物取壊し工			式	1		228,910			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	15	10,410	156,150			単-37号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	4	18,190	72,760			単-38号
設備撤去工			式	1		1,154,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械・電気設備撤去		式	1	1,154,000	1,154,000			単-39号	
運搬処理工		式	1		167,750				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	3,274	49,110			単-40号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	4,001	16,004			単-41号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	3,525	52,875			単-42号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	4,875	19,500			単-43号	
現場発生品運搬	既設機械・電気設備	t	2.16	14,010	30,261			単-44号	
仮設工		式	1		109,229				
仮水路工		式	1		27,629				
仮排水管	波状管 φ300	m	5	2,428	12,140			単-45号	
土のう		袋	16	968.1	15,489			単-46号	
交通管理工		式	1		81,600				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	5	16,320	81,600			単-47号	
直接工事費		式	1		14,183,729				
共通仮設費		式	1		1,746,000				
共通仮設費		式	1		206,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		206,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,540,000				
純工事費		式	1		15,929,729				
現場管理費		式	1		6,105,000				
工事原価		式	1		22,034,729				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 35号
合 計					598, 000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 413.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	413.4	413.4	CB210120
計						413.4	
単価						413.4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 846.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	846.8	846.8	CB220070
計						846.8	
単価						846.8	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,191	2,191	CB210110	
計						2,191		
単価						2,191	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,000	2,000	CB210560	
計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	残土等処分	表土	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,500	2,500	CB210560	
計						2,500		
単価						2,500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	246.2	246.2	CB210030	
計						246.2		
単価						246.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,056	1,056	CB210410	
計						1,056		
単価						1,056	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,917	1,917	CB210410	
計						1,917		
単価						1,917	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	452.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	452.9	452.9	CB210080	
計						452.9		
単価						452.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-0

単一10号	1号プレキャスト基礎ブロック		単位	m	数量	10	単価	33,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト基礎ブロック		m	10	4,737	47,370	CB226220		
プレキャスト基礎ブロック	B=600 H=700 L=2000	個	5	54,300	271,500			
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	8	1,760	14,080	CB221110		
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m ³	1.35	3,065	4,137.75	CB210410		
計					337,087.75			
単価					33,710	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	1号連節ﾌﾟﾛｯｸ張		単位	m2	数量	10	単価	26,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 連結金具 不要 有り	m 2	10	25,750	257,500	CB226040	
連結金具		連節ﾌﾟﾛｯｸ用	個	10	500	5,000		
計						262,500		
単価						26,250	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	胴込・裏込材（砕石）	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	8,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材（砕石）		間知・平・連節・緑化ﾌﾟﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	1	8,895	8,895	CB226120	
計						8,895		
単価						8,895	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	MP-1-1-W(2355)		単位	m	数量	10	単価	27, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5. 01	35, 040	175, 550. 4	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4. 002	9, 383	37, 550. 76	CB240210	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	23. 38	1, 760	41, 148. 8	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5. 002	3, 888	19, 447. 77	CB224710	
計						273, 697. 73		
単価						27, 370	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	人工張芝	わら芝	単位	m2	数量	1	単価	748.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	748.2	748.2	CB220910	
計						748.2		
単価						748.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	246.2	246.2	CB210030	
計						246.2		
単価						246.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	510.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	510.1	510.1	CB210410	
計						510.1		
単価						510.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	452.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	452.9	452.9	CB210080	
計						452.9		
単価						452.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	5,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下	個	1	1,918	1,918	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 12m以下 -3m≦H≦3m 0個 層積	個	1	3,523	3,523	CB310070	
計						5,441		
単価						5,441	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	消波根固めブロック運搬		単位	個	数量	1	単価	4,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 25.0km以下	個	1	4,443	4,443	WYB00006 単一 28号	
計						4,443		
単価						4,443	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一20号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	360.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【設置】								
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	128.1	128.1	CB210610	
【撤去】								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	232.6	232.6	CB210020	
計						360.7		
単価						360.7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	養生シート		単位	m2	数量	1	単価	170. 3		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
養生シート 設置・撤去			m 2	1	170. 3	170. 3	WYB00001 単一 29号			
計						170. 3				
単価						170. 3	円／m2			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量	10	単価	672.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【設置】								
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し		m 3	2	128.1	256.2	CB210610	
再生クラッシャーラン	RC-40		m 3	2	3,000	6,000		
【撤去】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		m 3	2	232.6	465.2	CB210020	
計						6,721.4		
単価						672.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	袋詰玉石		単位	袋	数量	1	単価	5,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【設置】								
袋詰玉石（据付のみ）		2t用	袋	1	3,519	3,519	WYB00002 単一 30号	
【撤去】								
袋詰玉石（再利用撤去）		2t用	袋	1	2,351	2,351	WYB00010 単一 31号	
計						5,870		
単価						5,870	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	袋詰玉石運搬		単位	袋	数量	1	単価	6,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石運搬（積込・運搬含む）		18.5km以下	袋	1	6,189	6,189	WYB00008 単一 32号	
計						6,189		
単価						6,189	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	土木シート		単位	m2	数量	1	単価	1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木シート設置・撤去（仮締切）			m 2	1	1,107	1,107	WYB00005 単一 33号	
計						1,107		
単価						1,107	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-0

単一26号	1号沈砂池		単位	箇所	数量	1	単価	13,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【設置】							
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	30	320.4	9,612	CB210100	
	【復旧】							
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	30	128.1	3,843	CB210610	
	計					13,455		
	単価					13,460	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 34号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-28号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 25.0km以下	単位	個	数量		1	単価	4,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.11	22,950	2,524			
軽油			L	8.75	137	1,198			
トラック〔普通型〕		10～11t積	時間	0.189	3,820	721			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4,443			
単価						4,443	円／個		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	養生シート 設置・撤去		単位	m 2	数量	10	単価	170. 3
名 称		規 格	単位	数 量	単価	金 額	摘 要	
普通作業員			人	0. 04	22, 644	905		
土木一般世話役			人	0. 01	27, 336	273		
養生シート		ポリエチレン	m 2	12. 5	42	525		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 703		
単価						170. 3	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	袋詰玉石（据付のみ）	2t用	単位	袋	数量	10	単価	3, 519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	27, 336	6, 834		
特殊作業員			人	0. 25	26, 316	6, 579		
普通作業員			人	0. 25	22, 644	5, 661		
バックホウ運転		クローラ型［クレーン機能付］排ガス1次 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 25	64, 440	16, 110	WYB00007 単－ 36号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						35, 190		
単価						3, 519	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	袋詰玉石（再利用撤去）	2t用	単位	袋	数量	10	単価	2, 351
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 167	27, 336	4, 565		
特殊作業員			人	0. 167	26, 316	4, 394		
普通作業員			人	0. 167	22, 644	3, 781		
バックホウ運転		クローラ型〔クレーン機能付〕排ガス1次 山積0.8m3 2.9t吊	日	0. 167	64, 440	10, 761	WYB00011 単一 37号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						23, 510		
単価						2, 351	円／袋	

参考資料（１）

単一32号		袋詰玉石運搬（積込・運搬含む）	18.5km以下	単位	袋	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	6,189
土木一般世話役			人	0.167	27,336	4,565		
特殊作業員			人	0.167	26,316	4,394		
普通作業員			人	0.167	22,644	3,781		
バックホウ運転		クローラ型〔クレーン機能付〕排ガス1次 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.167	64,440	10,761	WYB00014	単一 37号
ダンプトラック運転		〔オンロード・デイスル〕10t積級	日	0.667	57,550	38,385	WYB00012	単一 38号
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						61,890		
単価						6,189	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	土木シート設置・撤去（仮締切）		単位	m 2	数量	10	単価	1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.033	27,336	902		
普通作業員			人	0.133	22,644	3,011		
土木用遮水シート		軟質塩化ビニルシート t=0.5	m 2	11	650	7,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11,070		
単価						1,107	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	バックホウ運転	クローラ型 [クレーン機能付] 排ガス1次 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	64, 440	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26, 418	26, 418			
軽油			L	87	137	11, 919			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t吊	供用日	1. 5	17, 400	26, 100			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						64, 440			
単価						64, 440	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一37号	バックホウ運転	クローラ型 [クレーン機能付] 排ガス1次 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	64,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,418	26,418		
軽油			L	87	137	11,919		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.5	17,400	26,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						64,440		
単価						64,440	円／日	

参考資料（２）

単一38号		ダンプトラック運転	[オンロード・ディーゼル] 10t積級	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
							1	57,550
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				人	1	22,950	22,950	
軽油				L	57.82	137	7,921	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		供用日	1.29	20,100	25,929	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		供用日	1	747	747	
諸雑費（まるめ）				式	1		3	
計							57,550	
単価							57,550	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	128.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	128.3	128.3	CB210610	
計						128.3		
単価						128.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	5,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	5,618	5,618	CB210110	
計						5,618		
単価						5,618	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,086	2,086	CB210030
計						2,086	
単価						2,086	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 3,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,722	3,722	CB210410
計						3,722	
単価						3,722	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		861.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	861.4	861.4	CB220010	
計						861.4		
単価						861.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	
						1		431.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	431.7	431.7	CB220010	
計						431.7		
単価						431.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	単位	m2	数量	5	単価	5,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.5	40,890	20,445	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4,786	4,786	CB240210	
計						25,231		
単価						5,047	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	1	単価	41,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m 3	1	41,750	41,750	CB240010	
計						41,750		
単価						41,750	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	0. 57	単価	167, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 55	167, 100	91, 905	WB810010 単一 48号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 02	163, 900	3, 278	WB810010 単一 49号	
計						95, 183		
単価						167, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	5, 750	5, 750	CB224710	
計						5, 750		
単価						5, 750	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－11号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		単価	
						1		2,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF（塩ビ製）200*5	m	1	2,776	2,776	CB224810	
計						2,776		
単価						2,776	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		9,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,383	9,383	CB240210	
計						9,383		
単価						9,383	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,215	5,215	WB252110 単一 50号	
計						5,215		
単価						5,215	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4,852	4,852	WB252110 単一 51号	
計						4,852		
単価						4,852	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量	1	単価	4,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m ³ f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	空m ³	1	4,903	4,903	WB252210 単一 52号	
計						4,903		
単価						4,903	円／空m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	樹脂アンカー	D13用 L=100	単位	本	数量	1	単価	863.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	1	627.3	627.3	CB224410	
樹脂カプセル		D13用	本	1	236	236		
計						863.3		
単価						863.3	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	単位	m2	数量		単価	
						4		4,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.4	40,890	16,356	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.3	4,786	1,435.8	CB240210	
計						17,791.8		
単価						4,448	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート	コンクリート(1号)	単位	m3	数量		単価	
						1		40,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	40,890	40,890	CB240010	
計						40,890		
単価						40,890	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,383	9,383	CB240210	
計						9,383		
単価						9,383	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	バランスウエイト式フラップゲート	B1.50m×H1.50m SUS304	単位	基	数量	1	単価	9,069,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バランスウエイト式フラップゲート据付		道ヶ谷排水樋門	基	1	568,300	568,300	WYB00006 単一 53号	
バランスウエイト式フラップゲート(道ヶ谷排水樋門)		B1.50m×H1.50m SUS304	基	1	8,500,000	8,500,000		
計						9,068,300		
単価						9,069,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	スクリーン	B2. 10m×H1. 15m メッキ	単位	基	数量	1	単価	754, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクリーン設置		道ヶ谷排水樋門	基	1	259, 200	259, 200	WYB00012 単一 54号	
スクリーン(道ヶ谷排水樋門)		B2. 10m×H1. 15m メッキ	基	1	495, 000	495, 000		
計						754, 200		
単価						754, 200	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート (二次コンクリート)	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	1	単価	45, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	45, 570	45, 570	CB240010	
計						45, 570		
単価						45, 570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-23号	型枠 (二次コンクリート)	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		8,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,457	8,457	CB240210	
計						8,457		
単価						8,457	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-24号	支保 (二次コンクリート)	f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量		単価	
						1		4,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m 3	1	4,903	4,903	WB252210 単- 52号	
計						4,903		
単価						4,903	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	差し筋 (二次コンクリート)	SD345 D16 L=200	単位	本	数量		単価	51.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	差し筋	SD345 D16 L=200(0.312t/1000本当り)	本	1	51.13	51.13	WYB00001 単一 55号	
	計					51.13		
	単価					51.13	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	現場打基礎コンクリート PB-1-3-1	コンクリート(1号)	単位	m	数量		単価	29,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.525	84,160	296,664	CB226170	
	計					296,664		
	単価					29,670	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	間知ブロック張 KP-1-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 コンクリート(1号) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	単位	m2	数量		1	26,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	1	26,240	26,240	CB226020	
計						26,240		
単価						26,240	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	4,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4,042	4,042	CB224710	
計						4,042		
単価						4,042	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	平ブロック張 1号平ブロック張	控120mm	単位	m2	数量		1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	13, 130	13, 130	CB226030		
計						13, 130			
単価						13, 130	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	現場打法枠 1号法枠	300×300	単位	m2	数量	2	単価	19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 2	41,300	8,260	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 6	8,457	5,074. 2	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 有 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 02	176,900	3,538	WB810010 単一 56号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 2	35,040	7,008	CB240010	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	0. 02	67,470	1,349. 4	WB811130 単一 57号	
遮水シート張		遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	m 2	2	3,255	6,510	CB226130	
ラス張工 [市場単価]		100m2未満 無	m 2	2	3,459	6,918	WB811120 単一 58号	
計						38,657. 6		
単価						19,330	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	1号植石	コンクリート(1号)	単位	m2	数量		単価	
						10		9,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2	40,890	81,780	CB240010	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1,760	17,600	CB221110	
計						99,380		
単価						9,938	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	人工張芝	わら芝	単位	m2	数量		単価	
						1		748.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	748.2	748.2	CB220910	
計						748.2		
単価						748.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	ステップ	B300	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	3,200
材料費（本）			本	1	3,200	3,200	WB020014	摘要
							単一 59号	
計						3,200		
単価						3,200	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	1号階段		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	303,200
コンクリート		無筋・鉄筋構造物						CB240010
		バックホウ(クレーン機能付)打設						
		18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2.764	40,890	113,019.96		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物						CB240210
			m 2	16.838	9,383	157,990.95		
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用						CB221120
			m 3	0.966	8,332	8,048.71		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)						CB226130
			m 2	7.402	3,255	24,093.51		
計						303,153.13		
単価						303,200		円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	危機管理型水位計(再設置)		単位	箇所	数量	1	単価	222,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
危機管理型水位計設置(再設置)		配線設備含む	箇所	1	222,200	222,200	WYB00002 単一 60号	
計						222,200		
単価						222,200	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	CCTVカメラ(再設置)		単位	箇所	数量	1	単価	129,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTVカメラ設置(再設置)		配線設備含む	箇所	1	129,200	129,200	WYB00004 単一 61号	
計						129,200		
単価						129,200	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,410	10,410	WB824010 単－ 62号	
計						10,410		
単価						10,410	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	18,190	18,190	WB824010 単－ 63号	
計						18,190		
単価						18,190	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	機械・電気設備撤去		単位	式	数量	1	単価	1,154,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
既設扉体撤去		重量：479kg	式	1		54,150	WYB00026		
							単一 64号		
既設戸当り撤去		重量：305kg	式	1		95,490	WYB00035		
							単一 65号		
既設開閉器撤去		重量：601kg	式	1		56,450	WYB00037		
							単一 66号		
既設管理橋撤去		重量：502kg	式	1		89,120	WYB00042		
							単一 67号		
既設防護柵撤去		重量：272kg	式	1		251.8	WYB00043		
							単一 68号		
既設危機管理型水位計撤去		再利用撤去	基	1	165,900	165,900	WYB00044		
							単一 69号		
既設機側操作盤撤去			面	1	61,290	61,290	WYB00045		
							単一 70号		
既設引込計器盤撤去			面	1	18,780	18,780	WYB00046		
							単一 71号		
既設照明箱撤去			式	1		26,830	WYB00047		
							単一 72号		
既設ハロゲンランプ撤去			式	1		26,830	WYB00048		
							単一 73号		
既設自動点滅器撤去			個	1	10,730	10,730	WYB00049		
							単一 74号		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－39号	機械・電気設備撤去		単位	式	数量	1	単価 1,154,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
既設アーム撤去			式	1		71,940	WYB00050 単－ 75号
既設頭部フィッティング撤去			式	1		33,300	WYB00009 単－ 76号
既設振れ止め支線撤去			式	1		59,370	WYB00051 単－ 77号
既設操作要領板撤去			式	1		26,830	WYB00052 単－ 78号
既設CCTV撤去		再利用撤去	式	1		138,400	WYB00053 単－ 79号
既設樋門内外水位計撤去			基	1	106,400	106,400	WYB00054 単－ 80号
既設配線配管材撤去			式	1		111,400	WYB00055 単－ 81号
計						1,153,461.8	
単価						1,154,000	円／式

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,274	3,274	CB227010	
計						3,274		
単価						3,274	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	4,001	4,001	CB227010	
計						4,001		
単価						4,001	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 82号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,875	4,875	WB020051 単一 83号	
計						4,875		
単価						4,875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	現場発生産品運搬	既設機械・電気設備	単位	t	数量	1	単価 14,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	t	1	5,065	5,065	CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	8,942	8,942	CB010420
計						14,007	
単価						14,010	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一45号	仮排水管	波状管 φ300	単位	m	数量	1	単価 2,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮排水管（地上露出）設置・撤去		波状管φ300 継手有り	m	1	943	943	WYB00005 単一 84号
仮排水管(損料)		波状管 φ300 シングル	m	1	1,485	1,485	
計						2,428	
単価						2,428	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	土のう		単位	袋	数量	1	単価	968.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立・撤去	袋	1	968.1	968.1	WB252610 単一 85号	
計						968.1		
単価						968.1	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 86号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一48号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 167,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	99,000	101,970	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65,101.5	65,101	
諸雑費（まるめ）			式	1		29	
計						167,100	
単価						167,100	円／t

参考資料（１）

単一49号		鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	99,000	101,970		
		鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,874.73	61,874		
		諸雑費（まるめ）		式	1		56		
		計					163,900		
		単価					163,900	円／t	

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

単一50号		足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	5,215
土木一般世話役			人	1.6	27,336	43,737		
とび工			人	8.5	29,274	248,829		
普通作業員			人	1.3	22,644	29,437		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	54,400	76,160		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		123,337		
計						521,500		
単価						5,215	円／掛m ²	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 9	27, 336	51, 938		
とび工			人	8. 4	29, 274	245, 901		
普通作業員			人	1. 8	22, 644	40, 759		
ラフテレーンクレーン 〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 8	54, 400	43, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		103, 082		
計						485, 200		
単価						4, 852	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-52号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量		100	単価	4,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.9	27,336	79,274			
型わく工			人	5.3	28,764	152,449			
とび工			人	2.5	29,274	73,185			
普通作業員			人	5.7	22,644	129,070			
諸雑費（率+まるめ） 13%			式	1		56,322			
計						490,300			
単価						4,903	円／空m3		

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	バランスウエイト式フラップゲート 据付	道ヶ谷排水樋門	単位 基 数量 1 単価 568,300
名称	規格	単位	数量 単価 金額 摘要
土木一般世話役		人	2 27,336 54,672
機械設備据付工		人	8 32,232 257,856
普通作業員		人	4 22,644 90,576
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2 54,400 108,800
電気溶接機運転[交流アーク式(手動)]	定格電流250A	日	2 2,370 4,740 WYB00007
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1 51,656 単一 87号
計			568,300
単価			568,300 円／基

参考資料（１）

単一54号		スクリーン設置	道ヶ谷排水樋門	単位	基	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1	27,336	27,336		
機械設備据付工				人	4	32,232	128,928		
普通作業員				人	1	22,644	22,644		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		日	1	54,400	54,400		
電気溶接機運転〔交流アーク式(手動)〕		定格電流250A		日	1	2,370	2,370	WYB00013	
諸雑費（率＋まるめ） 10%				式	1		23,522	単一 88号	
計							259,200		
単価							259,200	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	差し筋	SD345 D16 L=200 (0.312t/1000本当り)	単位	本	数量	1,000	単価	51.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.312	163,900	51,136	WB810010 単一 49号	
計						51,136		
単価						51.13	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 有 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	176,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	99,000	101,970			
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	74,895. 03	74,895			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						176,900			
単価						176,900	円／ t		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－57号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量		単価	
						100		67,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート	m 3	100	67,468	6,746,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						6,747,000		
単価						67,470	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－58号	ラス張工 [市場単価]	100m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		3,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	3,458.24	345,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						345,900		
単価						3,459	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	材料費（本）		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		B300						
			本	1	3,200	3,200		
	計					3,200		
	単価					3,200	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	危機管理型水位計設置(再設置)	配線設備含む	単位	箇所	数量	1	単価	222, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	27, 336	41, 004		
電工			人	4	26, 826	107, 304		
普通作業員			人	1	22, 644	22, 644		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		51, 248		
計						222, 200		
単価						222, 200	円／箇所	

参考資料（１）

単一61号		CCTVカメラ設置(再設置)	配線設備含む	単位	箇所	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	129,200
土木一般世話役			人	1	27,336	27,336	摘要	
電工			人	1	26,826	26,826		
普通作業員			人	2	22,644	45,288		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		29,750		
計						129,200		
単価						129,200	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	10,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,406.83	10,406		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					10,410		
	単価					10,410	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	18,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	18,186.36	18,186		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					18,190		
	単価					18,190	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	既設扉体撤去	重量：479kg	単位	式	数量	1	単価	54,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.68	32,232	54,149		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						54,150		
単価						54,150	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	既設戸当り撤去	重量：305kg	単位	式	数量	1	単価	95,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.52	32,232	81,224		
普通作業員			人	0.63	22,644	14,265		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						95,490		
単価						95,490	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一66号	既設開閉器撤去	重量：601kg	単位	式	数量	1	単価	56,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.4	32,232	45,124		
普通作業員			人	0.5	22,644	11,322		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						56,450		
単価						56,450	円／式	

参考資料（１）

単一67号		既設管理橋撤去	重量：502kg	単位	式	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価 89,120
土木一般世話役				人	0.4	27,336	10,934	
特殊作業員				人	0.7	26,316	18,421	
普通作業員				人	0.7	22,644	15,850	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t 吊		日	0.8	49,600	39,680	
諸雑費（率＋まるめ） 5%				式	1		4,235	
計							89,120	
単価							89,120	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	既設防護柵撤去	重量：272kg	単位	式	数量	100	単価	251.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.5	32,232	16,116		
普通作業員			人	0.4	22,644	9,057		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						25,180		
単価						251.8	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	既設危機管理型水位計撤去	再利用撤去	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		165,900
電気通信技術者			人	2	41,310	82,620	摘要	
電気通信技術員			人	3	27,744	83,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						165,900		
単価						165,900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	既設機側操作盤撤去		単位	面	数量	1	単価	61,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.7	41,310	28,917		
電工			人	0.7	26,826	18,778		
普通作業員			人	0.6	22,644	13,586		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						61,290		
単価						61,290	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	既設引込計器盤撤去		単位	面	数量	1	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.7	26,826	18,778		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,780		
単価						18,780	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	既設照明箱撤去		単位	式	数量	1	単価	26,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,826	26,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26,830		
単価						26,830	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	既設ハロゲンランプ撤去		単位	式	数量	1	単価	26,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,826	26,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26,830		
単価						26,830	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	既設自動点滅器撤去		単位	個	数量	1	単価	10,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	26,826	10,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,730		
単価						10,730	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	既設アーム撤去		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	71,940
電工			人	1.5	26,826	40,239		
普通作業員			人	1.4	22,644	31,701		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,940		
単価						71,940	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	既設頭部フィッティング撤去		単位	式	数量	1	単価	33,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.2	27,744	33,292		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33,300		
単価						33,300	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	既設振れ止め支線撤去		単位	式	数量	1	単価	59,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	26,826	32,191		
普通作業員			人	1.2	22,644	27,172		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						59,370		
単価						59,370	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	既設操作要領板撤去		単位	式	数量	1	単価	26,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,826	26,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26,830		
単価						26,830	円／式	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	既設CCTV撤去	再利用撤去	単位	式	数量	1	単価	138, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27, 336	27, 336		
電気通信技術員			人	4	27, 744	110, 976		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						138, 400		
単価						138, 400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	既設樋門内外水位計撤去		単位	基	数量		単価	
						1		106,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.5	41,310	61,965		
	電気通信技術員		人	1.6	27,744	44,390		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					106,400		
	単価					106,400	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	既設配線配管材撤去		単位	式	数量	1	単価	111,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,826	26,826		
普通作業員			人	2	22,644	45,288		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊		日	1	39,200	39,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						111,400		
単価						111,400	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一82号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)(協和鉱業(株))	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一83号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)(協和鉱業(株))	m ³	100	4,875	487,500		
計						487,500		
単価						4,875	円／m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一84号	仮排水管（地上露出）設置・撤去	波状管φ300 継手有り	単位	m	数量		10	単価	943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.09	27,336	2,460			
普通作業員			人	0.27	22,644	6,113			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		857			
計						9,430			
単価						943	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－85号	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	968.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂(現地採取)			m 3	2	0	0			
普通作業員			人	4.2	22,644	95,104			
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1,700			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						96,810			
単価						968.1	円／袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一87号	電気溶接機運転[交流アーク式(手動)]	定格電流250A	単位	日	数量		1	単価	2,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	16	137	2,192			
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]		電撃防止器内蔵型 定格電流250A	日	1	178	178			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						2,370			
単価						2,370	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	電気溶接機運転[交流アーク式(手動)]]	定格電流250A	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2,370
軽油			L	16	137	2,192		
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]		電撃防止器内蔵型 定格電流250A	日	1	178	178		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,370		
単価						2,370	円／日	